
ZARZĄDZENIE NR 16/2021 

DYREKTORA ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 4 W 
USTRONIU 

Z DNIA 09.09.2021r. 

 

w sprawie:   Regulaminów bezpieczeństwa na terenie Sali gimnastycznej obowiązujące w 
Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 5 w Ustroniu w czasie stanu epidemii w związku z COVID-

19 na terenie Szkoły Podstawowej nr 5. 

Na podstawie: Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 grudnia 2002 r. 
§ 14 ust. 1 w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach 
i placówkach (Dz. U. z 2003 nr 6, poz. 69, z późn. zm.); Ustawa z 14.12.2016 r. - Prawo 
oświatowe (tekst jedn.: Dz. U.  z 2020 r. poz. 910) wytyczne z dnia 5.08.2020 r. Ministra 
Edukacji Narodowej, Ministra Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
publicznych i niepublicznych szkół i placówek od 1 września 2020 r., wydane na 
podstawie art. 8a ust. 5 pkt 2  ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.) 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Ustroniu zarządza, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadzić do stosowania „Regulaminu  korzystania z sali gimnastycznej” oraz 

„Regulaminu  korzystania z sali gimnastycznej w czasie trwania COVID 19” - na terenie 

Szkoły Podstawowej nr 5. 

§ 2. 

Procedury stanowią załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu 

W Szkole Podstawowej nr 5 w Ustroniu 
Nr 16/2021 z dnia 09.09.2021r. 

 

 

Regulamin  korzystania z sali gimnastycznej 

 

1. Sala gimnastyczna jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego, SKS-ów, rozgrywek sportowych i różnego rodzaju imprez szkolnych i 
pozaszkolnych. 

2. Przebywanie na sali gimnastycznej dozwolone jest tylko w obecności nauczyciela lub 
instruktora prowadzącego zajęcia. 

3, Odpowiedzialnymi za stan sali gimnastycznej , sprzętów i urządzeń są : nauczyciele 
wychowania fizycznego oraz najemcy. 

4. Osoby ćwiczące obowiązuje odpowiedni ubiór sportowy : koszulka, spodenki lub spodnie 
dresowe, obuwie sportowe na miękkiej , jasnej podeszwie  Strój gimnastyczny ma być czysty.  
Jeśli dziecko posiada długie włosy ma obowiązek spinania włosów. Wszelka biżuteria  i 
okulary( kolczyki , zegarki, bransoletki itp.) ze względów bezpieczeństwa uczniów i innych 
ćwiczących powinna być zdjęta podczas ćwiczeń fizycznych.  

5. Ćwiczący przebierają się w szatni pozostawiając buty i ubrania w należytym porządku. 
Młodzież nie ćwicząca zobowiązana jest również do posiadania obuwia zastępczego i w 
czasie zajęć przebywa na terenie sali gimnastycznej. 

6. Uczeń może opuścić salę gimnastyczną  tylko za wiedzą i zgodą prowadzącego zajęcia 

7.  Telefony komórkowe i inne wartościowe rzeczy należy wnieść na salę w określone przez 
nauczyciela miejsce lub pozostawić w szatni na własną odpowiedzialność. 

8. Każdy zespół korzystający z sali jest odpowiedzialny za ład i porządek. 

9. Przemieszczanie sprzętu i przygotowanie urządzeń sali do ćwiczeń, odbywa się zgodnie z 
zaleceniami prowadzącego zajęcia,  w sposób bezpieczny i zapewniający odpowiednią 
dbałość o sprzęt. 

10.  Wszystkie urządzenia oraz sprzęty mogą być wykorzystywane wyłącznie zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

11. O każdym uszkodzeniu sprzętu należy natychmiast powiadomić prowadzącego zajęciach 



12. Każdy wypadek uczniowie mają obowiązek natychmiast zgłosić prowadzącemu zajęcia. 

13. Sala gimnastyczna może być udostępniana organizacjom lub osobom prywatnym po 
zawarciu pisemnej umowy z dyrekcją szkoły. 

14. Najemca nie stosujący się do regulaminu , traci prawo do korzystania z sali gimnastycznej 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia 
Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu 

W Szkole Podstawowej nr 5 w Ustroniu 
Nr 16/2021 z dnia 09.09.2021r. 

 

„Regulaminu  korzystania z sali gimnastycznej w czasie trwania COVID 
19” 

1. Przy wejściu na salę gimnastyczna obowiązuje zasada dystansu społecznego oraz 
obowiązkowe odkażanie rąk płynem do dezynfekcji 

2. W zajęciach uczestniczą uczniowie zdrowi, nie przejawiający objawów choroby 

3. Uniemożliwione zostaje  przechodzenie i przebywanie osób postronnych w okolicach 
szatni oraz miejsc  wyznaczonych do ćwiczeń  

4. Każdy uczeń jeżeli chce korzystać podczas ćwiczeń  butelki z wodą, powinien ją mieć 
podpisaną, Bez podpisu lub oznaczenia jej charakterystycznie – nie wolno jej wnosić na salę 
gimnastyczną. 

5. Podczas zajęć sportowych oraz  lekcji wychowania fizycznego  zostaną ograniczone 
ćwiczenia o charakterze kontaktowym  

6. W miarę możliwości zajęcia wychowania fizycznego zostaną prowadzone na otwartej 
przestrzeni 

7. Przedmioty lub sprzęty znajdujące się na sali , których nie można umyć uprać lub 
dezynfekować będą usunięte  lub zostanie uniemożliwiony będzie dostęp do nich.  

8. Przybory do ćwiczeń wykorzystywane podczas zajęć będą czyszczone lub 
zdenzynfekowane 

9. Podczas zbiórki uczniowie zachowują odstęp 1,5m – stosując szyk ustawienia- szereg 

10. Uczniowie przychodzą na zajęcia tylko we własnym stroju sportowym, obowiązuje 
zmienne obuwie sportowe. Po zmianie stroju uczeń niezwłocznie opuszcza szatnię na miejsc 
zbiórki.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


